



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



### ANEXO I - PLANILHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS QUANTITATIVOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO CONFORME LEI Nº 11.947/2009, DE 16 DE JUNHO DE 2009 E RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013

#### GRUPO 1 - PROJETOS LOCAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	FRANCISCA SHEILA RODRIGUES DE SOUSA			GRUPO INFORMAL: PRODUTORES RURAIS DO SÍTIO POCINHOS E REGIÃO - GRAÇA-CE			ANTONIA LUCILENE DE OLIVEIRA			MARIA ELIANE MASCIMENTO SILVA			FRANCISCO DE ASSIS ALVES LOPEZ			
				QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	
1	ABÓBORA	KG	2105		R\$ 2,66	R\$ 0,00		R\$ 2,66	R\$ 0,00		R\$ 2,66	R\$ 0,00		R\$ 2,66	R\$ 0,00		1000	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
2	BOLO-DE MILHO	KG	2100		R\$ 9,75	R\$ 0,00		R\$ 9,75	R\$ 0,00		R\$ 9,75	R\$ 0,00		R\$ 9,75	R\$ 0,00		1150	R\$ 9,75	R\$ 0,00
3	ALHO	KG	465		R\$ 23,38	R\$ 0,00		R\$ 23,38	R\$ 0,00		R\$ 23,38	R\$ 0,00		R\$ 23,38	R\$ 0,00			R\$ 23,38	R\$ 0,00
4	BANANA	KG	2820		R\$ 4,23	R\$ 1.209,00		R\$ 4,23	R\$ 0,00		R\$ 4,23	R\$ 0,00		R\$ 4,23	R\$ 0,00		1000	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
5	BATATA DOCE	KG	4060		R\$ 2,68	R\$ 1.090,00		R\$ 2,68	R\$ 0,00		R\$ 2,68	R\$ 0,00		R\$ 2,68	R\$ 0,00			R\$ 2,68	R\$ 0,00
6	BETERRABA	KG	1580		R\$ 3,85	R\$ 1.925,00		R\$ 3,85	R\$ 0,00		R\$ 3,85	R\$ 0,00		R\$ 3,85	R\$ 0,00			R\$ 3,85	R\$ 0,00
7	CEBOLA	KG	1330		R\$ 3,09	R\$ 0,00		R\$ 3,09	R\$ 2.054,85		R\$ 3,09	R\$ 0,00		R\$ 3,09	R\$ 0,00			R\$ 3,09	R\$ 0,00
8	CEMOURA	KG	2420		R\$ 3,46	R\$ 1.730,00		R\$ 3,46	R\$ 0,00		R\$ 3,46	R\$ 0,00		R\$ 3,46	R\$ 0,00			R\$ 3,46	R\$ 0,00
9	CHEIRO VERDE	MOLHO	1578		R\$ 0,78	R\$ 0,00		R\$ 0,78	R\$ 0,00		R\$ 0,78	R\$ 0,00		R\$ 0,78	R\$ 0,00			R\$ 0,78	R\$ 0,00
10	COLORAL	KG	211		R\$ 22,23	R\$ 0,00		R\$ 22,23	1.366,03		R\$ 22,23	R\$ 0,00		R\$ 22,23	R\$ 0,00			R\$ 22,23	R\$ 0,00
11	LARANJA	KG	2205		R\$ 3,80	R\$ 1.900,00		R\$ 3,80	R\$ 0,00		R\$ 3,80	R\$ 0,00		R\$ 3,80	R\$ 0,00		705	R\$ 3,80	R\$ 2.679,00
12	MAMÃO	KG	2325		R\$ 2,81	R\$ 2.598,25		R\$ 2,81	R\$ 0,00		R\$ 2,81	R\$ 0,00		R\$ 2,81	R\$ 0,00			R\$ 2,81	R\$ 0,00
13	MALANCIA	KG	2513		R\$ 1,68	R\$ 2.110,08		R\$ 1,68	R\$ 0,00		R\$ 1,68	R\$ 0,00		R\$ 1,68	R\$ 0,00			R\$ 1,68	R\$ 0,00
14	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	KG	8450		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00			R\$ 7,10	R\$ 0,00
15	POLPA DE FRUTA - CAJU	KG	8450		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00			R\$ 9,47	R\$ 0,00
16	POLPA DE	KG	8450		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00			R\$ 9,43	R\$ 0,00

Av. José Cândido de Carvalho, SN, Centro, Graça, CEP. 62.365-000 - CNPJ 23.467.889/0001-17

RECEBIDA  
397  
MUNICÍPIO DE GRAÇA  
CE



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

ITEM	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
17	FRUTA - GOIABA	KG	6450	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67
18	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ	KG	2450	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00	1250	R\$ 4,75	R\$ 5.937,50	R\$ 0,00	R\$ 4,75	R\$ 0,00	R\$ 4,75
	TOMATE	KG			R\$ 18.841,33			R\$ 13.888,38	R\$ 13.988,41		R\$ 11.882,50	R\$ 9.869,00

GRUPO INFORMAL: AGRICULTORES FAMILIARES DO SÍTIO POCINHOS - GRAÇA-CE												
ANTONIO CATORINO DE ARAUJO LEMOS						MARCIA GOMES DE AZEVEDO						ANTONIO HELTON DA SILVA OLIVEIRA
ITEM	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	500	R\$ 2,86	R\$ 1.330,00	686	R\$ 2,86	R\$ 1.609,30	1000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00
2		R\$ 9,75	R\$ 0,00		R\$ 9,75	R\$ 0,00		R\$ 9,75	R\$ 0,00	150	R\$ 23,38	R\$ 3.507,00
3	1220	R\$ 4,23	R\$ 5.160,60	165	R\$ 23,38	R\$ 3.857,70	150	R\$ 4,23	R\$ 634,50		R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	600	R\$ 2,68	R\$ 1.608,00	600	R\$ 2,68	R\$ 1.608,00	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00	800	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00
5		R\$ 3,85	R\$ 0,00		R\$ 3,85	R\$ 0,00		R\$ 3,85	R\$ 0,00	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
6		R\$ 3,09	R\$ 0,00		R\$ 3,09	R\$ 0,00		R\$ 3,09	R\$ 0,00		R\$ 3,09	R\$ 0,00
7		R\$ 3,46	R\$ 0,00	420	R\$ 3,46	R\$ 1.453,20		R\$ 3,46	R\$ 0,00		R\$ 3,46	R\$ 0,00
8	800	R\$ 0,78	R\$ 469,00	378	R\$ 0,78	R\$ 294,84		R\$ 0,78	R\$ 0,00	500	R\$ 0,78	R\$ 469,00
9		R\$ 22,23	R\$ 0,00	50	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50	50	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50		R\$ 22,23	R\$ 1.111,50
10	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00		R\$ 3,80	R\$ 0,00		R\$ 3,80	R\$ 0,00		R\$ 3,80	R\$ 0,00
11		R\$ 2,81	R\$ 0,00	400	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00		R\$ 2,81	R\$ 0,00		R\$ 2,81	R\$ 0,00
12		R\$ 1,88	R\$ 0,00		R\$ 1,88	R\$ 0,00		R\$ 1,88	R\$ 0,00		R\$ 1,88	R\$ 0,00
13		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00
14		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00
15		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00
16		R\$ 9,67	R\$ 0,00		R\$ 9,67	R\$ 0,00		R\$ 9,67	R\$ 0,00		R\$ 9,67	R\$ 0,00
17		R\$ 4,75	R\$ 0,00		R\$ 4,75	R\$ 0,00		R\$ 4,75	R\$ 0,00		R\$ 4,75	R\$ 0,00
			R\$ 12.366,80			R\$ 11.068,64			R\$ 13.978,90			R\$ 9.619,90



Av. José Cândido de Carvalho, SN, Centro, Graça, CEP. 62.365-100 - CNPJ/23.467.889/0001-17



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA-CE

**GRUPO INFORMAL GRUPO DOS AGRICULTORES DO GRAÇA-CE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MAIOEL TEIXEIRA DE AZEVEDO			FABRICIA CORDEIRO JORGE			RAIMUNDO SIQUEIRA DE MORAES			JOSÉ AIRTON DE PAULA BRITO			MARIA LUCINETE DE CASTRO		
				QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
14	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	KG	8450	R\$ 7,10	R\$ 19.993,00	R\$ 7,10	R\$ 0,00	R\$ 7,10	R\$ 0,00	R\$ 7,10	R\$ 0,00	R\$ 7,10	R\$ 0,00	R\$ 7,10	R\$ 0,00	R\$ 7,10	R\$ 0,00	
15	POLPA DE FRUTA - CAJU	KG	8450	R\$ 9,47	R\$ 0,00	R\$ 9,47	R\$ 0,00	R\$ 9,47	R\$ 0,00	R\$ 9,47	R\$ 0,00	R\$ 9,47	R\$ 0,00	R\$ 9,47	R\$ 0,00	R\$ 9,47	R\$ 0,00	
16	POLPA DE FRUTA - GOIABA	KG	8450	R\$ 9,43	R\$ 0,00	R\$ 9,43	R\$ 0,00	R\$ 9,43	R\$ 0,00	R\$ 9,43	R\$ 0,00	R\$ 9,43	R\$ 0,00	R\$ 9,43	R\$ 0,00	R\$ 9,43	R\$ 0,00	
17	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ	KG	8450	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	R\$ 9,67	R\$ 0,00	
					R\$ 19.993,00		R\$ 19.991,17		R\$ 19.991,17		R\$ 19.991,17		R\$ 19.991,17		R\$ 19.991,68		R\$ 19.991,68	
				MARIA ELIANE DE PAULA			ANA MARIA DA CUNHA ALBUQUERQUE			LEIRNAME CORDEIRO JORGE			ALIRVAN FURTADO ARAÚJO			SOLANGE JORGE CORDEIRO		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	
14	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	KG	8450	R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00		R\$ 7,10	R\$ 0,00	
15	POLPA DE FRUTA - CAJU	KG	8450	R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00		R\$ 9,47	R\$ 0,00	
16	POLPA DE FRUTA - GOIABA	KG	8450	R\$ 9,43	R\$ 19.991,60	2120	R\$ 9,43	R\$ 19.991,60		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00		R\$ 9,43	R\$ 0,00	
17	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ	KG	8450	R\$ 9,67	R\$ 0,00		R\$ 9,67	R\$ 0,00	2088	R\$ 9,67	R\$ 19.997,56		R\$ 9,67	R\$ 19.997,56	2088	R\$ 9,67	R\$ 19.997,56	
					R\$ 19.993,60			R\$ 19.991,60			R\$ 19.991,60			R\$ 19.997,56			R\$ 19.997,56	

*[Handwritten signature]*





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA

**GRUPO 3 - PROJETOS DO ESTADO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	GRUPO FORMAL: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA		
				QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
14	POLPA DE FRUTA - AÇERÓLA	KG	6450	3634	R\$ 7,10	R\$ 25.801,40
15	POLPA DE FRUTA - CAJU	KG	6450	117	R\$ 9,47	R\$ 1.107,09
16	POLPA DE FRUTA - GOIABA	KG	6450	90	R\$ 9,43	R\$ 848,70
17	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ	KG	6450	246	R\$ 9,67	R\$ 2.379,82
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 30.136,91</b>

